
 

Interní informace  

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ K DOMAT IDE 

podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 

1. Úvod 

1.1 Společnost Domat Control System s.r.o. IČO: 27189465, se sídlem U Panasonicu 376, Staré Čívice, 
530 06 Pardubice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Hradci Králové 
spisová značka  C 25782 („Poskytovatel“), jakožto poskytovatel licence, poskytuje nabyvateli 
(„Nabyvatel“) licenci k počítačovému programu „Domat IDE“, určenému pro programování 
platforem s běžícím runtime Domat Runtime. Podmínky výslovně neuvedené v tomto licenčním 
ujednání se řídí dalšími podmínkami sjednanými v rámci uzavírání této Licence prostřednictvím 
webového formuláře či jinou formou (specifikace Počítačového programu, rozsah Licence, odměna 
za poskytnutí Licence, splatnost odměny, další podmínky). Není-li ujednáno jinak, uplatní se 
ustanovení tohoto licenčního ujednání.  

1.2 Vlastníkem autorských práv je výhradně Poskytovatel. 

2. Udělení licence 

2.1 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli za podmínek stanovených Licencí nevýhradní oprávnění k užití 
Počítačového programu. 

3. Obchodní podmínky 

3.1 Licence je poskytována bezúplatně pro editor projektu Domat IDE, pokud je používán ve spojení 
s platformou, na které běží produkt Domat Runtime společnosti Domat Control System s.r.o. 

4. Rozsah Licence 

4.1 Licence je poskytována: 

(a) na dobu stanovenou v článku 7 níže; 
(b) jako teritoriálně omezená umístěním pracovní stanice (např. osobního počítače) Nabyvatele, 

na níž je Počítačový program nainstalován (místo plnění); a 
(c) jako množstevně neomezená; a 
(d) k následujícím způsobům užití:  

(i) provozu Počítačového programu Nabyvatelem či jiným k tomu Nabyvatelem zmocněnou 
osobou (např. další uživatel pracovní stanice), nikoli třetí osobou; a 

(ii) rozmnožování Počítačového programu, avšak pouze v rozsahu nezbytném pro instalaci a 
vlastní provoz Počítačového programu a dále pro účely vytvoření záložní rozmnoženiny. 

4.2 Poskytovatel tímto Nabyvateli uděluje oprávnění k výkonu práva vytěžovat a zužitkovat databáze, 
které jsou součástí Počítačového programu, a to v rozsahu odpovídajícím rozsahu Licence.  
Nabyvatel zejména není oprávněn vytěžovat či zužitkovat databáze tvořící součást Počítačového 
programu odděleně od Počítačového programu (např. s vlastním software Nabyvatele či jiné třetí 
strany). Databáze tvořící součást Počítačového programu jsou za tímto účelem přiměřeně chráněny 
a umožňují jejich obsah identifikovat i po případném neoprávněném přenosu do software třetích 
stran. 



 

Interní informace  

5. Další podmínky Licence 

5.1 Nabyvatel je oprávněn Počítačový program užívat pouze v souladu s účelem, pro který byl Počítačový 
program vytvořen. 

5.2 Nabyvatel není oprávněn Počítačový program rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat, či 
jinak měnit jinak, překládat do jiných programovacích či národních jazyků, do zdrojového kódu či 
tvaru assembler, spojit jej s jiným počítačovým programem a jakkoliv takový počítačový program 
užívat a jakkoliv zasahovat do vnitřní struktury Počítačového programu, s výjimkou případů, kdy je 
takové jednání výslovně povoleno v této Licenci nebo zákoně č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů („Autorský zákon“). Smluvní strany vylučují oprávnění Nabyvatele dle § 66 odst. 
1 písm. b) Autorského zákona.  

5.3 Komunikační protokoly obsažené, využívané Počítačovým programem představují obchodní 
tajemství Poskytovatele; Nabyvatel není oprávněn zkoumat komunikační protokoly využívané 
Počítačovým programem. 

5.4 Nabyvatel není oprávněn užívat Počítačový program jinak, než je stanoveno v této Licenci. V případě 
porušení podmínek Licence je Nabyvatel povinen nahradit Poskytovateli jakoukoliv vzniklou 
majetkovou či nemajetkovou újmu. 

5.5 Nabyvatel není oprávněn Licenci postoupit či udělit sublicenci v jakémkoliv rozsahu bez výslovného 
písemného souhlasu Poskytovatele. 

5.6 Poskytovatel může Nabyvateli udělit licenci k nové verzi (upgrade) Počítačového programu za 
zvýhodněné obchodní podmínky, poskytnout poradenskou službu a případně zasílat informací o 
dalších produktech Poskytovatele 

5.7 Nabyvatel není oprávněn používat Počítačový program pro programování a parametrizaci jiných 
zařízení, než je uvedeno v bodě 1.1 

6. Práva z vadného plnění 

6.1 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli 6měsíční záruku za jakost na soulad Počítačového programu s 
uživatelskou dokumentací. Vady Počítačového programu je Poskytovatel oprávněn odstranit dle 
vlastního uvážení, zpravidla však poskytnutím opravené verze Počítačového programu Nabyvateli, v 
přiměřené Poskytovatelem určené lhůtě.  

6.2 Není-li výslovně ujednáno jinak, Poskytovatel poskytuje Počítačový program „jak stojí a leží“. 
Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí, že Počítačový program může obsahovat některé chyby, za 
které však Poskytovatel není odpovědný. Nabyvatel je povinen předcházet jakýmkoliv potenciálním 
škodám, včetně provádění pravidelných záloh svých dat a zajištění náhradního řešení v případě 
nefunkčnosti Počítačového programu. 

6.3 Poskytovatel neodpovídá za jakoukoliv újmu vzniklou nesprávným užíváním Počítačového programu 
v rozporu s touto Licencí či uživatelskou dokumentací. Poskytovatel je povinen nahradit pouze újmu 
vzniklou na přirozených právech člověka či způsobené Poskytovatelem úmyslně či z hrubé 
nedbalosti. Poskytovatel není v nejširším rozsahu přípustném dle zákona povinen nahradit 
Nabyvateli jakoukoli případně způsobenou újmu ve spojení s touto dohodou a užíváním 
Počítačového programu Nabyvatelem. 



 

Interní informace  

7. Doba platnosti Licence 

7.1 Tato Licence nabývá platnosti dnem po splnění obchodních podmínek Nabyvatelem a pokud v 
obchodních podmínkách je stanovena peněžní úhrada, tak rozhodným dnem pro platnost Licence je 
den připsání úhrady za poskytnutí Licence na bankovní účet Poskytovatele. 

7.2 Tato Licence se sjednává na dobu neurčitou, která začíná dnem nabytí platnosti Licence. 

7.3 Poskytovatel je dále oprávněn tuto Licenci vypovědět s okamžitou účinností v případě, že Nabyvatel 
poruší kterékoliv ustanovení této Licence. 

7.4 Pro účely jakýchkoliv oznámení Nabyvateli ze strany Poskytovatele (včetně výpovědi Licence) je 
písemná forma zachována i v případě e-mailu odeslaného Nabyvateli na kontaktní údaj, který 
Nabyvatel sdělil jako svůj aktuální kontaktní údaj. 

8. Uzavření Licence 

8.1 Souhlas Nabyvatele s touto Licencí je vyjádřen kliknutím na tlačítko “Ano” v rámci webového 
formuláře na webových stránkách Poskytovatele nebo jinou obdobnou formou, avšak nejpozději 
instalací Počítačového programu. 

 


